
Návod k použití pepřového spreje TORNADO s držákem na dveře 

1. Popis produktu 
Držák na obranný pepřový sprej TORNADO je navržen pro 
snadné uchycení spreje na různé povrchy, jako jsou dveře, zdi 
nebo nábytek. Lze jej upevnit pomocí oboustranné samolepky 
nebo přiložených vrutů. Tento držák je vybaven 360° rotačním 
mechanismem pro rychlý, pohodlný anebo nenápadný přístup 
ke spreji. 

Bude vhodným pomocníkem v případě ohrožení, například 
v restauracích a barech, kde může pomoci personálu zvýšit 
bezpečnost a rychle reagovat na krizové situace. Dále je vhodný 
k použití v ordinacích lékařů, na poštách, v bankách, na benzí-
nových pumpách a na různých úřadech, kde může přispět 
k ochraně zaměstnanců a veřejnosti před nečekanými bezpeč-
nostními incidenty. 
 

2. Nastavení držáku 
Po vybalení držáku zkontrolujte nastavení rotačního mechanismu. Pokud nejste spokojeni s tuhostí 
otáčení anebo chcete držák zafixovat v jedné poloze, upravte fixaci křížovým šroubem, který je dostupný 
na zadní straně destičky držáku. Tuhost otáčení nastavte před přilepením na určené místo, protože po 
nalepení již nebude možné mechanismus seřídit. 
 

3. Upevnění držáku 
Destička držáku je rozdělená na 2 části. Pro lepení oboustrannou 
lepicí páskou se doporučuje ponechat vcelku obě části pro lepší 
přilnavost pásky na větší plochu. Pro přišroubování můžete odlomit 
spodní část destičky. 

Destičku držáku můžete upevnit následujícími způsoby: 

 Oboustrannou samolepkou (doporučeno pro hladké povrchy) 

o Vhodné pro dřevo, sklo, kov a další rovinné a hladké 
povrchy. 

o Nedoporučujeme lepení na omítku, protože při de-
montáži by mohlo dojít k jejímu poškození nebo 
stržení. 

o Před nalepením je nutné povrch odmastit a ošetřit 
pro lepší přilnavost, nejlépe lihem. 

 Přiloženými vruty (doporučeno pro pevnější upevnění) 
o Určeno pro dřevěné a plastové povrchy. 
o Použijte naznačené otvory po stranách destičky, které 

je nutné vrutem propíchnout. 

 

Místo pro odlomení 

Šroub pro nastavení 
tuhosti otáčení 

 

Tento návod je autorským dílem. Porušení autorského práva může být trestné. 

 Montáž do zdiva 
o Upevnění do zdiva různého typu: V tomto případě si musíte opatřit hmoždinky s vruty, 

které budou odpovídat typu zdiva, např. plná cihla, dutá cihla, beton, pórobeton anebo 
sádrokarton. 

 

4. Uložení obranného spreje 
 Sprej doporučujeme uchovávat ve svislé pozici 

hlavou vzhůru. 

 V případě montáže pod desku stolu je možné 
sprej umístit vodorovně. 

 Obranný sprej namontujte a udržujte mimo 
dosah dětí! 

 Dbejte na to, aby hlava spreje správně dosedla 
na držák – viz obrázek vpravo. 

 

5. Demontáž destičky držáku 

Pozor! Před jakýmkoli pokusem o sejmutí (odlepení) destičky přilepené oboustrannou lepící páskou ze 
stěny nebo jiného předmětu, vyjměte sprej z držáku. Destičku doporučujeme přiměřeně nahřát fénem 
nebo horkovzdušnou pistolí a poté opatrně zkoušet odlepit nebo odříznout čepelí zalamovacího nože 
tak, aby se nepoškodil původní podklad. 
 

6. Základní bezpečnostní pokyny pro pepřový sprej 
 Sprej je určen pouze pro sebeobranu a měl by být použit pouze v situaci ohrožení. 

 Nevystavujte sprej vysokým teplotám nad 50 °C ani přímému slunečnímu záření. 

 Chraňte před dosahem dětí. 

 Nevystavujte sprej mechanickým rázům, aby nedošlo k poškození obalu a nežádoucímu úniku 
plynu. 

 Při zasažení očí nebo sliznic oplachujte postižené místo proudem studené vody po dobu alespoň 
15 minut. Nepominou-li potíže po 1 hodině, vyhledejte okamžitě lékaře. 

 Další bezpečnostní pokyny jsou uvedené na obalu spreje TORNADO. 
 
 
Kontaktní informace 
ESP Products, s.r.o.  

Hyacintová 20, 106 00  Praha 10, Česká republika 
tel.: (+420) 272 660 617  •  informace@eurosecurity.cz 

www.eurosecurity.cz 


